2. Phlegmone, vel telæ cellulofæ inflammatio.

—Cum hæc species nobis ab oculos, ubique fere
in parte hujusce differtationis antecedente, ubi fig-

na ejus et causæ delineantur, fuerit obversata, non; hic loci, amplius dicere necessarium esse ducimus, quam tantummodo distinctiones ejus specificas monstrare. Sequentia, quod circumscripta et acuminata est, quod dolore pulsatili stipatur, quod schirro et suppuratione finitur, hanc speciem designant, et ab omni alia fecernunt. Nonnunquam in gangrænam, in morem cæterarum definit:

Cum hæc sit species inflammationis maxime communis, et ea, in qua de modo medendi inter omnes fere conveniat, eam pro regula, unde de proprietatibus, quæ aliis in inflammationibus semet ostendant, debeat judicari, habeo. Hoc vero ad caput curationis relegandum puto.

3. Inflammatio membranarum diaphanarum.

Sub hoc nomine Doctor Smyth omnes firmæ duræque texturæ, et certi pelluciditatis gradus, membranas comprehendit, quales sunt pleura, pe-

ritonæum, pericardium, membranæ cerebri, tunica testium vaginalis, et ligamenta artuum capsularia. Hæ, quanquam parum nihilve sensilitatis habent, morbi expertes, dolorem gravissimum ægrotantibus inferunt, inflammatae, ut in pleuritide, &c.

Ad hanc inflammationis speciem tam parum adhuc animum attenderunt medici, et sedes ejus a conspectu nostro tam longe remotæ sunt, ut signa, quæ eam potissimum designent, magna ex parte ignoremus. Hoc saltem tamen compertum habemus, magno dolore et febre stipari, et a phlegmone et erysipelate per finem suum fecerni. Membranæ diaphanæ, propter inflammationem, condensatæ opacæque evadunt, et exuvias humidas a sese disjungunt, aliquid gelatinosum in superficie sua exudantes, quod, ut partes sibi mutuo, præter naturam, adhæreant, vel ut humores in cava, quæ succingunt, effundantur, nonnunquam facit. Posteriori, nullus dubito, quin humores serosi, in hisce cavis collecti, debeantur, hydrocephalum, asciten,

ten, hydrothoracem, et, ex aliqua parte, tumorem artuum, in rheumatismo fungoque articulorum, facientes. Hanc ob rationem, sanguinis detractio, saltem sub initia horum morborum, aliquid auxilii promittit; et hinc, non sine ratione gravi commo- doque evidente, Professor celebris, qui, in præsen- tia, Philadelphiæ floret, missionem sanguinis in hydrocephalo præcipit. Ad eandem, aliis in ex- emplis, cum æquo fructu, forsitan decurreretur. Hæc non tantum inflammationi incipienti feliciter occurrere potest; sed etiam, postquam invetera- vit, et humores, aliqua ex parte, effusi sunt, san- guinem elicere alvumque purgare, systema vascu- lorum deplendo absorptionemque promovendo, proficere possunt.

Quæ causæ phlegmonem movent, eæ quoque harum membranarum inflammationem faciunt. Hujuscemodi autem sunt, eæ ipsæ membranæ aeri externo objectæ, virus venereum, podagra scro- phula. Hinc plane, casibus in plerisque, proficif- citur harum membranarum inflammatio. Præg- natio

natio ad inflammationem peritonæi proclivitatem dare fuit existimata, et conceptu minime difficile est, pressuram uteri gravidæ hunc effectum edere posse. Hinc vir clarus. Doctor Jacobus Hamilton junior, si paucula e prælectionibus ejus, scripturæ commissa, non me magnopere fallant, febrim puerperarum, non sine ratione gravissima, huic causæ tribuit; quanquam plerumque pro febre, ad naturam typhi vergente, fuit habita.

In corporibus, post hanc febrim, incidendis, peritonæum plerumque inflammatum fuit repertum. Vir clarissimus, Doctor Denman, ut ad sanguinis detractionem confugiatur suadet. Hanc vero mendendi viam periculosam, forsitan perniciosam esse, existimat Doctor Hamilton, nisi sanguis e parte singulari eliciatur; statu muliercularum, post nifus partus et dolores, et lochiorum profluvium, debilitato haud dubie motus. Hi fines, quam singularis sit hæc species inflammationis, evidenter ostendunt. Cum ab ullo morbo singulari proficiscitur, pro natura ejus curetur necesse est, ut in fungis

articulorum, in corporibus serphulosis ; in vitiis, quæ a viro venereo profluunt ; in pleuritide, &c.

4. Mucosarum membranarum inflammatio.

Quanquam hæ, in aliis corporis partibus, structura aliæ esse possunt ; ob similitudinem tamen munerum, quæ obeunt, inflammatio effectus in eas confimiles edit. Proprietas hujus est dolor, licet sensibilitas intendatur, non acutus vixque percipiendus, nisi aliquo humore irritante, super inflammatam superficiem labente, excitetur. Harum autem membranarum est humorem pellucidum tenacemque, qui cava, quæ succingant, humectet, effundere. Hujus generis sunt eæ, quæ nares, fauces, laryngem, tracheam, œsophagum, pharyngem, ventriculum, intestina, vesicam uriniferam, urethram, vaginam, uterum, palpebras et tunicam oculi conjunctivam pellicula tenuissima et delicatissima instruunt. Cum inflammantur, ad suppurationem multo celerius, quam aliæ partes, solent pervenire. Stadium suppurationis, hac in specie, est

primum ; quod ordini omnino contrarium est, qui, in phlegmone, invalescere solet. Hic enim stadia adhæfionis, suppurationis et exulcerationis semet invicem excipere consueverunt. Hæc divisio a viro claro, Joanne Hunter, fuit instituta ; sed nulli differentiæ inflammationis specificæ inniti videtur.— Stadia enim, modo memorata, sunt tantummodo ejusdem inflammationis progredientis gradus diversi.

Hoc huic fuit relatum, quod superficies fecerentes sunt, et, addere liceat, humorem pus, intra certos limites, magnopere referentem fecernunt ; et hinc minus mutationis ab ea, quæ mucum effundit, et ea, quæ pus format, quam a qualibet alia, requiritur. Ob hanc puris formationem subitam, per membranas mucosas, et alias rationes, Hunterius et Homius, sibi in animum induxerunt, pus esse secretionem.

Quale discrimen mucum inter et pus intercedat, monstrare forsitan erit necessarium ; et, hoc consilio, experimentorum, quæ, super hoc argumento,

juvenis ingeniosus, Carolus Darwin, instituerit, eventus referendos curabo, ob quæ numisma honorificum ab Societate Æsculapiana accepit.

Experimenta autem hujuscemodi sunt. 1. Pus et mucus, ex acido vitrolico, solvi possunt, quanquam diversis quantitatibus; pus enim solutionem minus recipit. 2. Aqua, uni alterive ex hisce solutis adjuncta, ea, si ita loqui liceat, decomponit, et mucus, ita disjunctus, superficiei innatat, floccos formans, dum pus fundum petit, et exagitatione misturam ex æquo turbidam format. 3. Pus, per acidum vitriolicum dilutum, non mucus, diffundi potest. Cum sal marinum solutum adhibetur, idem phænomenon semet ostendit. 4. Acidum nitrosum et pus et mucum dissolvit; et aqua puri soluto adjuncta aliquod præceps dat, dum pars humoris superior clara et viridis evadit. Si vero muco addatur, humorem lutosi coloris progenerat. 5. Lixivium alkalinum mucum, et plerumque pus, quanquam difficulter, dissolvit. 6. E soluto hujuscemodi pus, sed non mucum, precipitat

tat aqua. 7. Cum lixivium alkalinum pus non diffolvit; id tamen a mucositate, ne per aquam diffundatur cavendo, fecernit. 8. Mercurius corrosivus sublimatus mucum, non pus, diffolvit.

Hæc inflammatio in gangrænam raro definit. Ordo stadiorum, spatium ejus; quod, aliqua ex parte, chronica evadit, et ratio ei medendi, hanc inflammationem ab omni alia fatis distinguunt. Sanguinis missio, nisi loco propria sit, raro desideratur. Astringentia applicata maxime conveniunt, et plerumque votis medicorum respondent. Si concitator fit, sanguinis detractio usum adstringentium præcedat. Cum diu mansit, ut in gonorrhœa, quæ in stillicidium degeneravit, medici eam tollere sæpe in primis difficile esse reperiunt; quod a lege, in œconomia animali stabilita, pendere potest, consuetudinem nempe, quæ inveteraverit, sive acquisita, sive naturalis sit, depulso esse difficiliorem; et morbum igitur, hoc stadio proVectiore, mitiorem esse, et igitur medicos ad remedia magis inertia esse deducturum. Difficilius ta-

men erit actionem, quam vasa partis sibi acquisiverint, usitatam depellere; et hinc remedia, magis actuosa, quæ modum actionis novum exfufcitant, desiderabuntur.

Inflammatiō nonnunquam gradatim subsidit, et id, quod profluit, e purulento pellucidum et naturale evadit. Cum hoc nimis subito incidit, inflammatiō phlegmonica, in membrana cellulosa, vel parte vicina, excitari potest. Quo vero huic succurratur, profluvium rursus renovetur. Interdum adeo acre, ut membranas erodat, evadit.

Ufus opii, quod plerumque, aliis in inflammationibus, nocet, hic summo auxilio est; potissimum, si ei adjiciantur alvi purgatio frigusque parti singulari admotum. Ita proprietates hujusce inflammationis speciei satis designantur.

4. Fibræ muscularis inflammatiō.

Rheumatismus acutus, ut exemplum hujus, in medium proferri solet. Nonnulla vero huic speciei objici possunt; namque multa signa, quæ inflammationem subesse testantur, hic defunt.

Hæ fibræ, quæ musculos ampliores constituunt, quæ plerumque adfici videntur, colorem tam rubrum, quam sanguis suppeditare potest, naturaliter habent. Musculi ipsi tumescere non reperiuntur, nihil caloris adaucti in illis subest; adeo ut signa diagnostica, si dolorem excipias, deesse videantur. Hic vero, ut judico, ligamentis capsularibus potest referri. Cum hæc summam sensibilitatem habeant, dum musculi agunt juncturamque movent, ligamenta irritantur, et dolor excitatur, qui, ob consensum partium vicinarum, ad musculos diffundi potest.

Ob hæc rationes, me judice, hæc inflammatio sub ea, quæ membranis diaphanis propria est, comprehendi potest. Cum vero eam, sub forma rheu-

matissimi, quam sub qualibet alia, magis perspectam habeamus, de ea pauculis differemus.

Dolor, in rheumatismo, admodum acutus est, sub initia, præfertim dum corpus movetur; postquam vero aliquamdiu manfit, et regimen antiphlogisticum fuit adhibitum, in genus chronicum degenerare periclitatur. Raro, si unquam, supuratione finitur. Si vero musculorum inflammatio foret, ad hunc finem clare evidenterque vergeret. Hic sæpe effunditur humor gelatinosus in juncturas, qui tumorem facit, et motum impedit, vel præcavet eundem. Nunquam gangræna finitur. Sudatio est remedium huic inflammationis generi accommodatissimum, uti nonnullis placet; sed, me judice, cautissime adhiberi debet. Namque irritatio, ægrotantem vestimentis laneis quantitatisque eorundem insolitæ involvendo, facta, et potus tepidus, qui in usum revocari solet, corpus ad inflammationem non parum proclive efficiat necesse est. Huic evacuatio, sudore facta, sæpe non feliciter occurret, et morbus intendetur.

Cum

Cum varietates structuræ naturalis partium tantam vim, in natura inflammationis mutanda, habeant, structura, præter naturam, a morbo acquisita, similem effectum edere potest. De hac vero parum adhuc novisse nobis contigit.

CURATIO.

Cum, sub singulis inflammationis generibus, pauca de curatione eorum notaverim, attentionem nostram, hac in parte, paucis et generalibus observationibus circumscribemus, inflammatione phlegmonica nobis ob oculos constanter obversante.— Cum ratio medendi a stadio inflammationis, et proclivitate, quam habet, ad certum finem, tantopere pendeat, ad hæc animus attendatur necesse est.

Phlegmone plerumque, quatuor vel quinque diebus, ad suppurationem verget. Cæterum, antequam hoc incidit, nisi causa gravis subsit, cur ad suppurationem perveniri permittatur, inflammationem, vel evacuationibus universis locove propriis, vel parti singulari admotis, tollere conari debemus. Si systema universum non primario, vel ob irritationem partis, quæ laborat, afficiatur, evacuationes generales vix requirentur; vel, si exiguntur, nisi casus gravior sit, purgatio alvi sanguinis missioni est anteponenda. Hirudines parti applicatæ, vel ejusdem scarificatio; et, ante omnia alia, usus cataplasmatum frigidorum adstringentium, e lacte et pane conflatorum, cui adjunctum est aliquantum cerussæ acetatæ, aluminis, zinci, vitrioli, &c. proficient: Applicatio cataplasmatum frigidorum, si rite reminiscor, a viro claro, Benjamino Bell, in libro suo de ulceribus, primum fuit laudata; et minime dubito, quin utilitas eorundem per auctoris experientiam bene sit stabilita. Hoc a theoria debilitatis partisque laborantis relaxatione minime alienum est. Si inflammatio sit interna,

na,

na, epispastica, vel, in exemplis lenioribus, hirudinum applicatio, vel rubefacientia convenient, quam proxime partem laborantem admota. Cum applicata, loco propria, hic nequeant adhiberi, evacuationes magis erunt necessariæ; sed conditione pulsuum arteriarum sunt regendæ. Si vero reperiamus, inflammationem inveteravisse, dolorem putabilem subesse, et proclivitatem ad suppurationem esse provectiorem, eam usu cataplasmatum emollientium, frequenter reiteratorum, ut vir clarus modo comprehensus, Benjaminus Bell, suadet, promovere conandum est. Namque, si calor contra morbum sit efficax, ut vulgo existimatur, toties renovanda, quoties frigescent. Vir eruditus, Doctor Macbride, in opere suo excellentissimo, quod *Introductio ad Theoriam et Praxin Medicinæ* inscribitur, de usu emollientium et fomentorum, modo cauto subsequente, verba facit. “Lest,” inquit ille, “they be protracted beyond the due time; for then they will do harm, by creating an additional laxity of the fibres, whence will succeed weakness and obstinate swellings. In those cases,

which evidently depend most on relaxation, and weakness of the vessels, we are to be more sparing with respect to bleeding and purging, as well as the application of emollients and fomentations, and depend on astringents, repellents, and strengtheners.”

Finis periculosissimus est gangræna, quam accessuram esse testantur inflammationis violentia, et, aliqua ex parte, loci inflammati ab organis vitalibus distantia. Duo status gangrænæ contrarii semet ostendere positi sunt; quorum unus ab actione adauçta, regimen antiphlogisticum depostulante; et alter ab actionis defectu, vel mera debilitate, corticem Peruvianum, vinum et alia tonica, requirente proficiscitur. Hoc non tantum a debilitate partis, sed a statu systematis universi infirmato, oriri posse concipere possum. In casibus tamen, ubi actio adauçta invalescere fuit posita, pars ipsa ad eandem debilitatis conditionem prius perveniat necesse est, quam gangræna accedere potest; licet systema reliquum diathesi phlogistica laboret. Hanc ob rationem,

tionem, remedia generalia stimulantia, et tonica sunt aliena. Sed progressus ab inflammatione ad gangrænam, pro rata ratione, violentiæ ejus respondere videtur, nulla mutatione, a conditionibus actionis morbide adauctæ, ad defectum ejus plenum et absolutum, adversis positus, evidente incidente. Unde concluderem, inflammationem ipsam debilitatis esse statum, quam adauctam gangræna subsequitur.

Postquam incidit, ingeniose notat vir eruditissimus Bell, antiseptica proficere posse. Quin etiam clare ostendit, quam perniciosi effectus a partibus sanis scarificandis, ut partium emortuarum disjunctio promoveatur, profluant; quoniam hoc ad gangrænam diffundendam magnopere confert. Inflammatio quoque schirro et effusione finiri dicitur. Prior in locis glandularibus, posterior in cavis et membrana cellulosa incidere dicitur. Utrique ex hisce finibus occurrent remedia ad resolutionem faciendam accommodata; vel, si jam inciderunt, schirrus conditionem glandulæ, quæ nullum dolorem sentire potest, progenerabit, vel munus, quo

fun-

fungitur, deperdet ; quoniam ad exulcerationem, de qua hic agi nequit, proclivitatem dabit.

Si effusio inciderit, consilium maxime idoneum prudensque est, absorptionem provehere, vel humorem collectum, per operationem, e corpore emit-tere.

FINIS.